İlim adamlarının katledilmesi, kitapların kül

haline getirilerek nehirlere atılması ve İslam toplumunun top yekün
telef edilmesiyle orijinal araştırma ve inceleme ruhu da tahrip edil-

46 Moğol istilası, İslam Dünyasında iki ayrı dalga halinde patlamıştır. İlki

616/1219’larda Cengiz Han tarafından Harzemşahlara karşı gerçekleştirilen
saldırı harekatı idi. İkincisi 654/1256’da Cengiz Han’ın büyük oğlu Hülâgü
Han’ın, Abbâsî Hânedanlığı, Alamut ve Kuhistan İsmailîlerini ortadan kaldır-
mak için gerçekleştirdiği saldırıdır.

O (cennet) , müttakiler için hazır-
lanmıştır.”220

Allah bu âyette müminlerin, onları mağfiret ve cennete
ulaştıran beş vakit namaz, namazın ilk tekbiri, ihlas, tevbe,
cuma ve cemaat namazları gibi ibadetlerin sevabına nail ol-
mada hızlı davranmalarını tavsiye etmektedir.221

Ebubekr İbnu’l-Arabî (v. 543/1148) “sâri’û” (hızlı dav-
ranın) ifadesini açıklarken, mezkûr âyete dayanarak taat ve
ibadetlerde acele davranılması gerektiğine dair İslam âlimleri
arasında icmanın oluştuğunu kaydeder.222 Ayette hızlı davra-
nılmasına teşvik edilen taat ve ibadetlerin kapsamı konusunda
farklı yaklaşımlar getirilmiştir; Enes b.